
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

2 ^3 . оны Дугаар. Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 106 дугаар 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
5 дүгээр сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй хавсралтад заасан 80,000,000 /наян сая/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий эд хөрөнгийг данс бүртгэлээсээ хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 106 
дугаар сургууль /П.Энхчимэг/ -д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 1 нэр төрлийн 80,000,000 /наян сая/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн харилцааны газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийхийг 
Сонгинохайрхан дүүргийн 106 дугаар сургууль /П.Энхчимэг/ -д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.Раднаасэд/-т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс/М.Энхболд/-т даалгасугай.

ДАРГЫН ҮҮР 
ГҮЙЦЭТГЭГ Ч.ОДНАСАН

11505000035



Н иислэлийн Ө м чийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын да. гын 2 0 1 9  оны .^=\7...сарын 

О.Р. едрийнД/^цугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагы н нэр: С он гин охай рхан  дүүргийн 106  дугаар  сургууль

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ /төгрөгөөр/

Д/д
Э д  хөрөнгийн  

нэр

А
ш

и
гл

ас
ан

ж
и

л

Х
эм

ж
их

 
н

эг
ж

То
о 

ш
и

р
хэ

г

Н эг бүрийн үнэ Н и йт үнэ
Хурим тлагдсан

элэгдэл

Үл дэгдэл өртөг  
/2 0 1 9 .0 3 .3 1 -н и й  

б ай д л аа р /

Эвдрэл
гэмтэл

Ө
Х

Б
З

-и
й

н
д

үг
н

эл
т Э Б Х Х Х К -

ийн
хурлын

ш ийдвэр

1
Уурын зуух 
/халаалты н  

тогоо /
5 ш 2 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 8 ,4 4 4 ,4 4 4 .1 6 5 1 ,5 5 5 ,5 5 5 .8 4

төвлөрсө
н

дулааны
ш угам д

холбогдо
ж,

аш и гл ал тг  
үй болсон

татан
төвлөрүү-

лэх

Нийт дүн 80,000,000.00 28,444,444 51,555,555.84
Ү ү н э э с :

А ктал ж  устгах хөрөнгийн дүн

Т а та н  төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 80,000,000.00


